

## **Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo**

### **Číslo smlouvy zhotovitele 80 0115 27625 5 21102/SAP156486**

který uzavřeli

na straně jedné: **Město Litomyšl**  
**IČO: 002 76 944, DIČ: CZ00276944**  
**se sídlem Bří Št'astných 1000, Litomyšl-Město, 570 01 Litomyšl**  
zastoupené Mgr. Danielem Brýdlem, LL.M., starostou  
bankovní účet číslo: 19-926591/0100  
- dále jen objednatel -

a

na straně druhé: **Skanska a.s.**  
**IČO: 26271303, DIČ: CZ699004845**  
**sídlo: Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín**  
zápis v rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15904  
zastoupen Ing. Jaroslavem Richterem, manažerem řízení obchodu a Ing. Františkem  
Groulíkem, projektovým manažerem, oba na základě plné moci  
bankovní účet číslo: ING Bank, 1000564927/3500  
- dále jen zhotovitel -

#### **A.**

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 22.12.2021 Smlouvu o dílo ohledně díla **Cyklistická stezka VERTEX - ul. J. Žižky Litomyšl**“ (dále též jen „Smlouva o dílo“).

Smlouva o dílo nabyla účinnosti dne 28.12.2021.

#### **B.**

Při provádění díla objednatel rozhodl o neprovedení méněprací v ceně -17.501,30 Kč bez DPH.

Podrobná specifikace víceprací a méněprací je obsažena v příloze č. 1 tohoto dodatku č. 1.

#### **C.**

Z důvodů uvedených v článku B. tohoto dodatku se objednatel a zhotovitel dohodli, že:

a) v článku I. Smlouvy o dílo se za bod 1.3. doplňuje nový bod 1.3a., který zní takto:

**„1.3a. Dílo je dále upřesněno v příloze č. 1 dodatku č. 1 této smlouvy, kde jsou uvedeny méněpráce, tj. práce, které zhotovitel neprovede oproti původnímu rozsahu díla.“**

b17) stávající znění bodu 3.1. Smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje takto:

**„3.1. Celková cena díla byla dohodnuta ve výši 4.941.998,70 Kč (v této smlouvě označeno též jako „Celková cena díla“). Celková cena díla nezahrnuje daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“).“**

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn.

#### **D.**

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ve svém úplném znění byl uveřejněn v rámci informací zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového přístupu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku podle zákona o registru smluv zajistí objednatel.

**E.**

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá uveřejněním v registru smluv.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1 - specifikace méněprací.

Doložka dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozd. předpisů:

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Litomyšle dne 18.05.2022 usnesením č. 466.

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....  
Mgr. Daniel Brýdl, LL.M.  
starosta města Litomyšle

.....  
Ing. Jaroslav Richter, manažer řízení obchodu  
Ing. František Groulík, projektový manažer  
oba na základě plné moci

# ROZPOČET

Stavba: Cyklistická stezka VERTEX – ul. J. Žižky Litomyšl

Objekt: Cyklistická stezka VERTEX - méněpráce

Část:

Objednatel:

Zhotovitel:

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková bez DPH	Cena celkem bez DPH
1	2	3	4	5	6	7

## SO 101.1: Cyklistická stezka\_ÚSEK A\_uznatelné náklady

**-17 501,30**

### 001: Zemní práce

**-5 626,21**

18	122251102	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 50 m3 strojně	m3	-1,800	137,25	-247,05
19	167151101	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 do 100 m3	m3	-1,800	74,79	-134,62
20	122202209	Příplatek k odkopávkám a prokopávkám pro silnice v hornině tř. 3 za lepivost	m3	-1,800	5,68	-10,22
21	139001101	Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního	m3	-1,800	396,22	-713,20
24	162601102	Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	-1,800	98,09	-176,56
25	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	-1,800	14,25	-25,65
26	171201211x	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	-3,420	113,57	-388,41
27	181951112	Úprava pláňe v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním	m2	-18,000	16,83	-302,94
32	116951201	Úprava zemin vápnem nebo směsnými hydraulickými pojivy	m3	-9,000	106,75	-960,75
33	x58591063	Pojivo hydraulické pro stabilizaci zemin	t	-0,796	3 350,26	-2 666,81

### 002: Základy

**-1 524,88**

3	212752313	Trativod z drenážních trubek plastových tuhých DN 200 mm včetně lože otevřený výkop	m	-2,000	442,05	-884,10
4	x211561111	Výplň odvodňovacích trativodů kamenivem hrubým drceným frakce 8 až 16 mm	m3	-0,600	1 067,96	-640,78

### 004: Vodorovné konstrukce

**0,00**

### 005: Komunikace

**-8 955,63**

2	569831111	Zpevnění krajnic šterkodrtí tl 100 mm	m2	-0,220	96,14	-21,15
3	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	-12,500	218,05	-2 725,63
4	573211112	Postřík živičný spojovací z asfaltu v množství do 0,70 kg/m2	m2	-12,500	12,15	-151,88
5	565135111	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š do 3 m	m2	-12,500	238,49	-2 981,13
6	564861111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	-18,000	170,88	-3 075,84

### 009: Ostatní konstrukce a práce

**-1 237,98**

18	935112111	Osazení příkopového žlabu do betonu tl 100 mm z betonových tvárcí š 500 mm	m	-2,000	357,79	-715,58
19	59227518	Žlabovka betonová 50x50x13 cm	kus	-4,000	130,60	-522,40

### 099: Přesun hmot HSV

**-156,60**

1	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	-9,190	17,04	-156,60
---	-----------	--	---	--------	-------	---------

**Celkem**

**-17 501,30**